
ZARZĄDZENIE    Nr  100/2007
BURMISTRZA  MIASTA  KOWARY

z dnia 28 września 2007 r. 

w sprawie:  zmian w budżecie miasta na rok 2007

Na podstawie art.  30, ust.  2, pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity Dz. U.  z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 188, ust. 1, 
pkt. 2 i ust. 2    ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 
249,  poz.  2104  z  póżn.  zm.)  oraz  § 11,  pkt.  3  uchwały  Nr  VI/24/07  Rady Miejskiej  w 
Kowarach z dnia 09 lutego  2007 roku w sprawie budżetu miasta na 2006 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1

W planie  wydatków budżetu miasta na 2007 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmniejsza się dochody budżetu miasta o 655.090 zł, z tego:

1) w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
praw oraz sądownictwa, zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań 
zleconych gminie ustawami, o 4.290 zł,

2) w dziale  801 – Oświata  i  wychowanie,   zwiększa  się  dotację  celową otrzymaną z 
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 14.620 zł,   

3)  w dziale 852 – Pomoc społeczna:
a) zmniejsza  się  dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację  zadań 

bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami, o 704.000 zł,   

b) zwiększa się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin o 30.000 zł.  

2. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta o 655.090 zł, z tego:
1) w dziale 750 – Administracja publiczna, zwiększa się wydatki o 22.197 zł,
2) w dziale 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

praw oraz sądownictwa, zwiększa się wydatki o 4.290 zł, 
3) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększa się 

wydatki o 800 zł 
4) w dziale 758 – Różne rozliczenia, zmniejsza się rezerwę ogólną o 22.997 zł, 
5) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się wydatki o 14.620 zł, 
6) w dziale 852 – Pomoc społeczna, zmniejsza się wydatki o 674.000 zł,
7) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, dokonuje się przesunięcia wydatków 

pomiędzy paragrafami na kwotę 6.090 zł.

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się:
dochody budżetu miasta w wysokości                      19.838.338,95 zł



wydatki budżetu miasta w wysokości   21.789.135,95 zł
         

    Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i  paragrafów klasyfikacji 
budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 



U Z A S A D N I E N I E
I. Dochody

1. Wzrost dochodów w dziale 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony praw oraz sądownictwa, wynika z decyzji Nr DJG 0301-5-1/07 Dyrektora Delegatury 
Krajowego Biura  Wyborczego  w Jeleniej  Górze  z  20 września  2007 r.  w sprawie  dotacji 
przeznaczonej  na  sfinansowanie  wydatków  związanych  z  przygotowaniem  i 
przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na 21 października 2007 r.

2. Wzrost  dochodów w dziale  801 –  Oświata  i  wychowanie,  o  14.620  zł  wynika  z  decyzji 
Wojewody  Dolnośląskiego  Nr  KO-WO-0341/20B/2007  z  5  września  2007  r.  w  sprawie 
sfinansowania – w ramach wdrażania reformy oświaty – nauczania  języka angielskiego w 
klasach pierwszych i drugich szkół podstawowych.

3. Zmiany dochodów i wydatków budżetu miasta w dziale 852 – Pomoc społeczna, wynika z:
1) decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-147/07 z 4 września 2007 r. w sprawie 
zmniejszenia o 714.000 zł dotacji z budżetu państwa na realizację świadczeń rodzinnych,
2) decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-149/07 z 4 września 2007 r. w sprawie 
zwiększenia  o  10.000  zł  dotacji  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie  wypłat  zasiłków 
stałych,
3) decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-150/07 z 4 września 2007 r. w sprawie 
zwiększenia  o  30.000  zł  dotacji  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie  wypłat  zasiłków 
okresowych.

II. Wydatki 
1. Wzrost wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, wynika z uchwały nr XIV/56/07 

Rady  Miejskiej  w  Kowarach  z  dnia  14  września  2007  r.  w  sprawie  przeprowadzenia 
referendum gminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Kowary obowiązków właścicieli 
nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. Koszty 
przeprowadzenia referendum zostaną pokryte z rezerwy ogólnej budżetu miasta.

2. Wzrost wydatków w dziale 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony praw oraz sadownictwa, wynika z decyzji Nr DJG 0301-5-1/07 Dyrektora Delegatury 
Krajowego Biura  Wyborczego  w Jeleniej  Górze  z  20 września  2007 r.  w sprawie  dotacji 
przeznaczonej  na  sfinansowanie  wydatków  związanych  z  przygotowaniem  i 
przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na 21 października 2007 r.

3. Wzrost  wydatków oraz  przesunięcia  w planie  wydatków w dziale  754  –  Bezpieczeństwo 
publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  dotyczą  bieżącej  działalności  Miejskiej  Służby 
Ratowniczej. Wzrost wydatków o 800 zł zostaje pokryty z rezerwy ogólnej budżetu miasta.

4. Zmniejszenie  wydatków  (rezerwy  ogólnej)  w  dziale  758  –  Różne  rozliczenia,  dotyczy 
kosztów przeprowadzenia  referendum gminnego,  o  którym mowa w pkt.  1,  oraz  kosztów 
bieżących Miejskiej Służby Ratowniczej.

5. Zwiększenie wydatków dziale 801 – Oświata i wychowanie, dotyczą:
1) zajęć rewalidacyjno – wychowawczych w Szkole Podstawowej Nr 3 – 2.631 zł
2) utworzenia z dniem 01 października 2007 r.  nowego oddziału w Przedszkolu Publicznym 
Nr 1 – 11.989 zł. 
Należy zaznaczyć, że w budżecie miasta na 2007 r. w pełni zostały zabezpieczone środki na 
nauczanie języka angielskiego w klasach pierwszych i drugich szkół podstawowych.

6. Przesunięcie  wydatków  pomiędzy  paragrafami  w  dziale  854  –  Edukacyjna  opieka 
wychowawcza, dotyczy:
1) wypłaty zasiłków dla dzieci dotkniętych pożarem – 640 zł,
2) pokrycia kosztów zakupu mundurków dla uczniów szkół podstawowych – 5.450 zł.








